00230.000017/2021-96

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

Secretaria-Executiva da Casa Civil
Secretaria de Administração

Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO DE APOSTILAMENTO

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, usando das suas atribuições, e conforme o disposto
no parágrafo 8º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, bem como das anotações constantes no Despacho CONTR/COLIC/DILOG/SA
(6165954), Despacho CCONF/COFIN (6171361), e Despacho COEMP/COFIN/DIROF/SA (6174967), do Processo 00230.000017/2021-
96,  registra que os preços dos serviços do  Contrato nº 30/2021, celebrado com a empresa  MEGA SOLUÇÕES CIENTIFICAS E
LOCAÇÃO EIRELI, ficam reajustados no percentual de 4,42%, passando de R$ 17.189,92 (dezessete mil, cento e oitenta e nove reais
e noventa e dois centavos) para R$ 17.773,00 (dezessete mil, setecentos e setenta e três reais), a partir de 08 de setembro de 2024.

Com a concessão do reajuste, o item 3.1 e o quadro constante da Cláusula Terceira do Contrato original passam a ter os seguintes
valores:

3.1 O preço mensal da contratação é de R$ 1.147,75 (um mil cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos), perfazendo
o preço total anual de R$ 13.773,00 (treze mil setecentos e setenta e três reais), referente ao serviço de manutenção, que, somado
ao preço estimado para peças, de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), totaliza o preço total anual de R$ 17.773,00 (dezessete mil
setecentos e setenta e três reais).

Grupo Item DESCRIÇÃO DO ITEM Meses Qtd
Preço Mensal Preço Anual

(R$) (R$)

1

1 Aparelho Neurodin de 04 canais correntes, RUSSA marca IBRAMED 12 1 R$ 122,62 R$ 1.471,44

2 Aparelho ORION (TENS,BURTS,FES) modelo ORION FISIOTERAPIA,
patrimônio n°100.926

12 1 R$ 63,76 R$ 765,12
3 Infravermelho com pedestais marca CARCI patrimônio n°165.293 12 1 R$ 49,06 R$ 588,72

4 Turbilhão em aço inox com termostato e aquecedor para MMII 220 litros
marca ISP, patrimônio n° 152.605

12 1 R$ 117,71 R$ 1.412,52
5 Máquina de gelo marca EVEREST mod. EGC 50, patrimônio n° 104730 12 1 R$ 117,71 R$ 1.412,52

6 Infravermelho para fisioterapia com pedestais e rodízios -
CARCI- Infraterm. 12 1 R$ 49,06 R$ 588,72

7 Infravermelho para fisioterapia com pedestais e rodízios -
CARCI- Infraterm. 12 1 R$ 49,06 R$ 588,72

8 Infravermelho para fisioterapia com pedestais e rodízios -
CARCI- Infraterm. 12 1 R$ 49,06 R$ 588,72

9 Infravermelho para fisioterapia com pedestais e rodízios -
CARCI- Infraterm. 12 1 R$ 49,06 R$ 588,72

10 Sonopulse II - (1-3MHz)Ultrason - IBRAMED 12 1 R$ 117,71 R$ 1.412,52
11 Sonopulse II - (1-3MHz)Ultrason - IBRAMED 12 1 R$ 117,71 R$ 1.412,52

12 Laser Duo Mm Optics - Aparelhode laserterapia
Fotodinâmica com Pulseira llib 12 1 R$ 117,71 R$ 1.412,52

13 Stimulus Physio 4 TENS/Fes e Russa - HTM 12 1 R$ 63,76 R$ 765,12
14 Stimulus Physio 4 TENS/Fes e Russa - HTM 12 1 R$ 63,76 R$ 765,12
15 Peças       R$ 4.000,00

PREÇO TOTAL ANUAL SERVIÇO   R$ 13.773,00
PREÇO ANUAL GLOBAL (SERVIÇO + PEÇAS)   R$ 17.773,00

CLÁUDIO HUMBERTO AMANCIO

Documento assinado eletronicamente por Claudio Humberto Amancio, Diretor(a), em 30/10/2024, às 11:57, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 6189835 e o código CRC E3E1F08A no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00230.000017/2021-96 SEI nº 6189835

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0